РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2014 г.

	№ 18

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 65 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 20.12.2013 № 46 «О бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (с учетом всех внесенных изменений), Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 65 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»  следующие изменения:
2. В части муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» :
          2.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»
строку: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 81,3 тыс. рублей, в том числе:

 за счет  средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района составляет – 81,3 тыс. рублей.

 объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):
2014г- 27,1 тыс. руб.

2015г- 27,1 тыс. руб.

2016г- 27,1 тыс. руб.

2017г- 0,0 тыс. руб.

2018г- 0,0 тыс. руб.

2019г –0,0 тыс. руб.

2020г-  0,0 тыс. руб.

» .
           2.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»: абзац 2 изложить в новой редакции :
        «Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 81,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района – 81,3 тыс. рублей».
         3. В части подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения »:
        3.1. В Паспорте  подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения »:
    строку: «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции  «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 81,3 тыс. рублей, в том числе:

 за счет  средств бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района составляет – 81,3 тыс. рублей.

 объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):
2014г- 27,1 тыс. руб.

2015г- 27,1 тыс. руб.

2016г- 27,1 тыс. руб.

2017г- 0,0 тыс. руб.

2018г- 0,0 тыс. руб.

2019г –0,0 тыс. руб.

2020г-  0,0 тыс. руб.

».
          3.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы»: абзац 2 изложить в новой редакции :
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 81,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района – 81,3 тыс. рублей».
4. Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения » изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
5. Приложение № 5 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения» изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Чигридову Л.И..

Глава Талловеровского
сельского поселения                                                            А.А.Чигридов

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Талловеровского сельского поселения № 18 от 28.02.2014г

Приложение № 4

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       финансами  сельского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-пальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  финансами сельского поселения

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	27,1
	27,1
	27,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.1

	разработка и реализация ме-ханизмов конт-роля за испол-нением доходов  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района и снижением недоимки
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными правовыми актами Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 1.3

	формирование расходов бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района в соответствии с  муниципальными программами
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регули-рования по орга-низации бюджет-ного процесса
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.3

	обеспечение деятельности сектора экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 2.4

	организация планирования бюджета и контроля за исполнением  бюджета Талловеровского сельского поселения Кашарского района
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения, сектор финансового контроля Администрации Кашарского района
	951
	X
	X
	X
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 3
	управление муниципальным долгом Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Талловеровского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 4
	участие в  государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.1

	установка системы управления базами данных
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.2
	внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Талловеровского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-тие 4.3
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Талловеровского сельского поселения в части установленных подсистем и средств вычисли-тельной техники
	сектор экономики и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации Талловеровского сельского поселения № 18 от 28.02.2014г

Приложение № 5

к муниципальной программе  Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  финансами сельского поселения»

РАСХОДЫ

 федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Кашарского района, бюджета Талловеровского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления финансами сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления  финансами сельского поселения
	всего
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	27,1
	27,1
	27,1
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Кашарского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	участие в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-